Verschlossene Bleibatterien bestehen aus Zellen,
bei denen über die gesamte Brauchbarkeitsdauer
kein Nachfüllen von Wasser zulässig ist. Als Ver-
schlussstopfen werden Überdruckventile verwendet,
die nicht ohne Zerstörung geöffnet werden können.
1. Inbetriebnahme
Vor der Inbetriebnahme sind alle Blöcke auf mecha-
nische Beschädigung, polrichtige Verschaltung und

(V/Z)
- 10 2,53 2,36
0 2,48 2,33
10 2,45 2,30
20 2,40 2,28
30 2,37 2,24
40 2,34 2,21
8. Technische Daten
Kapazitäten (Cn) bei verschiedenen Entladezeiten (tn), bis zur angegebenen Entladeschlussspannung
(US) bei Batterietemperatur 25°C.
Bezeichnung 20hr 10hr 5hr 3hr 1hr
Typ SUN 1,80 V/Z 1,80 V/Z 1,75 V/Z 1,75 V/Z 1,60 V/Z
SB6-1,2 1,2 Ah 1,12 Ah 1,01 Ah 0,882 Ah 0,728 Ah
SB6-12 12 Ah 11,2 Ah 10,2 Ah 9,2 Ah 7,54 Ah
MB12-0,8 0,8 Ah 0,74 Ah 0,67 Ah 0,588 Ah 0,486 Ah
SB12-1,2 1,2 Ah 1,12 Ah 1,01 Ah 0,882 Ah 0,728 Ah
SB12-2,1 2,3 Ah 2,14 Ah 1,93 Ah 1,69 Ah 1,40 Ah
SB12-3,4 3,4 Ah 3,16 Ah 2,89 Ah 2,60 Ah 2,14 Ah
SB12-7,2 7,2 Ah 6,7 Ah 6,12 Ah 5,37 Ah 4,49 Ah
SB12-7,2L 7,2 Ah 6,70 Ah 6,12 Ah 5,37 Ah 4,49 Ah
SB12-12L 12,7 Ah 12,0 Ah 10,4 Ah 9,48 Ah 7,38 Ah
SB12-18 18 Ah 16,7 Ah 15,3 Ah 13,4 Ah 11,2 Ah
SB12-24 24 Ah 22,3 Ah 20,4 Ah 18,4 Ah 15,1 Ah
SB12-26 26 Ah 24,2 Ah 22,1 Ah 19,9 Ah 16,3 Ah
SB12-38 38 Ah 36,1 Ah 31,1 Ah 28,2 Ah 22 Ah
SB12-45 45 Ah 42 Ah 36,6 Ah 32,7 Ah 26 Ah
SB12-65 69,6 Ah 65 Ah 56,5 Ah 50,7 Ah 40,3 Ah
SB12-65S 65.0 Ah 61.0 Ah 51,5 Ah 46.8 Ah 36.6 Ah
SB12-75 78 Ah 75 Ah 64,5 Ah 58,5 Ah 45,8 Ah
SB12-100 100 Ah 93,5 Ah 81,5 Ah 72,9 Ah 57,9 Ah
SB12-150 160,5 Ah 150 Ah 130,5 Ah 117 Ah 93,0 Ah
SB12-200 214 Ah 200 Ah 174,0 Ah 156 Ah 124,0 Ah
HC12-9 T2 8,8 Ah 8,2 Ah 7,7 Ah 6,6 Ah 5,80 Ah
HC12-13 T2 12,56 Ah 12,3 Ah 10,65 Ah 9,93 Ah 9,17 Ah
HC12-22 M5 21,8 Ah 21,8 Ah 18,7 Ah 16,47 Ah 13,2 Ah
HC12-36 M6 35,0 Ah 34,9 Ah 31,55 Ah 28,05 Ah 24,2 Ah
HC12-50 M6 49,2 Ah 46,7 Ah 42,85 Ah 36,9 Ah 30,9 Ah
HC12-75 M6 75,0 Ah 74,1 Ah 67,0 Ah 61,2 Ah 49,5 Ah
HC12-80 M6 83,8 Ah 80,0 Ah 70,5 Ah 63,0 Ah 50,8 Ah
HC12-100 M8 107,0 Ah 106,0 Ah 87,5 Ah 75,0 Ah 65,7 Ah
MB12-5HR 6,1 Ah 5 Ah 4,47 Ah 4,05 Ah 3,74 Ah
MB12-7HR 7,8 Ah 7,23 Ah 6,45 Ah 5,67 Ah 5,41 Ah
SB12-110A FT 106 Ah 100 Ah 95,2 Ah 87 Ah 63,7 Ah
SB12-150A FT 158,8 Ah  150 Ah 142,4 Ah 130,5 Ah 95,9 Ah
2
Technische Änderungen vorbehalten.
Stand 03/2021
Battery-Kutter